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NOTAT 

Opstart af midlertidig renovering af Svanemøllen Pier 

 
I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets budgetaftale 2019 er der 
indgået aftale mellem parterne om at afsætte midler til en midlertidig 
renovering af Svanemøllen Pier. Renoveringen er en midlertidig 
reparation med en begrænset levetid på 5 år, idet det forventes at en af 
HOFORs skybrudsledninger vil overlappe med pieren, men 
beslutningen herom er endnu ikke endelig.  
 
Siden indvielsen af Svanemøllen Pier i 2010, er der løbende 
konstateret en række større og mindre belægningsskader af pieren, 
som formentlig skyldes udvaskning af sandfyldet gennem utætheder i 
pierens plankevægge. På trods af adskillige afhjælpningstiltag er 
problemerne med nyopståede belægningsskader fortsat. Teknik- og 
Miljøforvaltningen skal derfor udføre en midlertidig renovering af 
pieren, så den stadig er forsvarlig at bruge de næste 5 år.  
 
Planen var, at pieren skulle stå klar inden sommeren 2019. Som en 
følge af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 7. januar 2019 om 
at berosætte en række anlægsprojekter, og for ikke at genere brugen af 
pieren i badesæsonen, er opstart af den midlertidige renovering blevet 
udskudt til efter sommeren 2019. 
 
Vi forventer i stedet at opstarte renoveringsarbejdet til september, men 
vil henover badesæsonen jævnligt lave inspektioner af pieren for at 
sikre, at den er forsvarlig at bruge.  
En af vinterstormene i 2018 beskadigede trappen ved pieren men 
trappen er nu repareret og blev geninstalleret i marts år. 
 
I øjeblikket undersøges det, hvilke reparationsmetoder, vi kan anvende 
i forbindelse med renoveringen, og den midlertidige renovering af 
pieren forventes afsluttet ved årets udgang. 
 
Hvis I har uddybende spørgsmål til projektet, kan I kontakte 
projektleder Bent Napstjert på 2441 5407 eller mail: CP2G@kk.dk. Vi 
vil også gerne komme på besøg hos jer og fortælle lidt mere om 
projektet, hvis I har behov for det. 
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